
 

 

 

 

 

 

 

 

NUMER SPECJALNY   1/2023/2024 

 

Dzień Dobry w Nowym Roku Szkolnym! 

Witamy serdecznie i cieplutko. 

 

Cieszymy się, że będziemy mogli spotykać się nie tylko w sieci, ale przede wszystkim w szkole. 

My oczywiście  będziemy promować CZYTELNICTWO. 

Przedstawiamy Wam dzisiaj niewielkiej grubości, kolorową książkę przeznaczoną głównie dla  

dzieci, ale również i dla wszystkich miłośników twórczości Jana Brzechwy. 

 

Starsi  pamiętają  takie wiersze jak: „Skarżypyta”, „ Tydzień”, „ Psie smutki”, czy „Siedmiomilowe 

buty” i czytają je swoim dzieciom. 

Wszyscy, którzy mają naście lat  pasjonowali się przygodami Pana Kleksa i jego szkoły. 

Każdy  na pewno słyszał „Kaczkę Dziwaczkę” w interpretacji Ireny Kwiatkowskiej. 

https://www.youtube.com/watch?v=rQv_Rm1LNqM 

W jednej z recenzji książki czytamy: 

Jana Brzechwę poznajemy  jako małego chłopca, zwykłego dzieciaka, którego trochę gnębi, trochę 

musztruje i zawstydza na każdym kroku starsza siostra, ale który, kiedy już trochę podrośnie, 

potrafi odpłacić jej z nawiązką. Poznajemy też całą rodzinę Lesmanów – stanowczą i 

https://www.youtube.com/watch?v=rQv_Rm1LNqM


apodyktyczną, chociaż w gruncie rzeczy dobrą mamę i wspaniałego, wrażliwego tatę, pracownika 

kolei, który dla małego Jasia jest prawdziwym wzorem, przyjacielem i właściwie pierwszym 

źródłem informacji o świecie oraz starszą o trzy lata wyżej wspomnianą siostrę Halinkę. 

Poczytamy o ulubionych zabawach chłopca, o miłości do żab, guzików i pociągów. Razem z 

bohaterem będziemy kroczyć drogą do dorosłości, nabywać kolejne życiowe doświadczenia i 

towarzyszyć mu w pierwszych pisarskich próbach. Obserwujemy krytykę, porażki, zwątpienie, a 

także wreszcie odnalezienie własnej drogi pisarskiej. Razem z nim odkryjemy, że najlepiej i 

najłatwiej pisze mu się dla dzieci, a dzieciaki jego dzieła po prostu kochają. Chociaż wykształcenie 

zdobył prawnicze – został bajkopisarzem z potrzeby serca. 

 

 

  

 

  

 

O Brzechwie  

Będziemy pisać  w tym roku dużo. 

A to dlatego, że realizowany będzie w 

Naszej szkole projekt                        

Pt.: „Brzechwa Dzieciom, Dzieci Brzechwie”. 

Ale o tym w kolejnych numerach KLEKSA. 

 

  

Serdecznie zapraszamy do współredagowania KLEKSA 

Zgłoszenia do M. Orzeszek 

 

Pozdrawiamy serdecznie. Trzymajcie się. Zespół Redakcyjny. 

 

Motto na ten rok: 

„Nie lekceważcie fantazji. Bez fantazji nie może powstać nic wielkiego.” 

Ambroży Kleks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


